



DIPARTIMENTO
PER LA
TRASFORMAZIONE
DIGITALE



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

REALIZZAZIONE, POSA IN OPERA E SERVIZIO DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI IN FIBRA OTTICA

COMMITTENTE

open fiber

REGIONAL MANAGER
REGIONE LOMBARDIA
MARCO LUTTATI


PROGETTISTA

Capgemini  engineering

PRESENTAZIONE PERMESSI
COMUNE di NIBIONNO (LC)
ANAS 342 FCA
DAL 34+900 AL KM 39+395

	DATA	
REDATTO	06/2025	
VERIFICATO		
APPROVATO		

REVISIONE	DATA	AGGIORNAMENTI	DATA	CODICE PROGETTO
1.0	06/2025		06/2025	PR_097056
			SCALA	TAVOLA
			NOME FILE	
			NIBIONNO_ANAS_SS342 _CMT_10	

	Titolo documento	Nome file	Data
	CMT	NIBIONNO_ANAS_SS342_CMT_10	06/2025

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Tipologia scavo	Voce	Descrizione	U.M.	€/U.M.	QTà (m)	Costo totale
Trincea tradizionale su sterrato	B-1.2	Scavo in terreno sterrato e rinterro con materiale di risulta e/o inerte per la posa fino a n. 3 tritubi da 50 mm o fino a 9 monotubi da 50 mm o fino a 9 strutture di 7 minitubi	mt	17,85	19,33	345,04 €
Trincea tradizionale su asfalto	B-1.1	Disfacimento di pavimentazione, scavo e rinterro su terreno di qualsiasi natura per la posa fino a n. 3 tritubi da 50 mm o fino a 9 monotubi da 50 mm o fino a 9 strutture di 7 minitubi	mt	57,67	3,27	188,58 €
Canaletta VTR/FeZn	B-4.2	Fornitura e posa in opera di canaletta in FeZn o VTR fino 175x175 mm in cunicoli o su ponti o viadotti	mt	14,45	122,75	1.773,74 €
No-Dig	B-6.4	Fornitura e posa di infrastruttura sotterranea in tecnica di no - dig fino a 7 minitubi 12/10 mm all'interno di un tubo contenitore diam max 63 mm (no dig con minitubi)	mt	44,57	2744,61	122.327,27 €
Riutilizzo rete TIM interrata	B-5.9.1	Fornitura di un minitubo 10/12 mm	mt	0,17	1523,03	258,92 €
Riutilizzo rete TIM interrata	B-5.9.2	Posa di un minitubo 10/12 mm in tubazione esistente	mt	1,52	1523,03	2.315,01 €
COSTO TOTALE SCAVI						127.208,55 €
Tipologia pozzetto	Voce	Descrizione	U.M.	€/U.M.	QTà (m)	Costo totale
Posa pozzetto 76x40	B-8.5.1	Posa di pozzetto 400x760 mm, in cemento o in poliuretano, inclusivo di chiusino in classe D400	cad	205,5	23	4.726,50 €
Fornitura pozzetto 76x40	B-8.5.2	Fornitura di pozzetto 400x760 mm, in cemento o in poliuretano, inclusivo di chiusino in classe D400	cad	164,86	23	3.791,78 €
Posa pozzetto 90x70	B-8.1.1	Posa di pozzetto pref. mod. affiorante o interrato 90x70 cm comprensivo di chiusino in ghisa	cad	299,43	3	898,29 €
Fornitura pozzetto 90x70	B-8.1.2	Fornitura di pozzetto pref. mod. 90x70 cm comprensivo di chiusino in ghisa	cad	243,74	3	731,22 €
Fornitura pozzetto 125x80	B-8.2.1	Posa di pozzetto pref. mod. affiorante o interrato 125x80 cm inserito comprensivo di chiusino in ghisa	cad	311,16	1	311,16 €
Fornitura pozzetto 125x80	B-8.2.2	Fornitura di pozzetto pref. mod. 125x80 cm comprensivo di chiusino in ghisa	cad	346,29	1	346,29 €
COSTO TOTALE POZZETTI						10.805,24 €
COSTO TOTALE LAVORAZIONI						138.013,79 €

[Mod. RT-S-A 15.0]